Et in marci varonis libris. quoz inscriptio est
de gente populi romani. quod esdē verbis ibi le
gitur. & hic ponā. In celo inquit mirabile extitit
portentū. Nam stalla venēris nobilissima quaz
plaucus respugnē. Homerus hesperon appellat
pulcerrimā ticens. Castor scribit tñ portentū
extitisse. vt mutaret colorē. magnitudinē. figurā
cursus. quod factū neq; antea nec postea fuit.
Hoc factū oḡtho rege dicebat ad rastros. cīcenos
& dyonea polites mathematici nobiles. Hoc cer
te varro tatus auctor portentū nō appellaret. ni
si esse ḡtra naturā videref. Omnia quippe porten
ta ḡtra naturā dicim̄ esse sed nō sunt. Quo enī
est ḡtra naturā quod dei fit voluntate. cu volun
tas tanti vtiq; p̄itoris condite rei cuiuscunq;
natura sit. Portentū ḡ fit non ḡtra naturā. sed ē
quā est nota natura. Quis aut̄ portentū nū
rat multititudinē que historia gentiū ḡtinet. Sed
nūc in hoc vno attendam̄. quod ad rē d̄ qua agi
mus p̄tinet. Quid ita dispositū est ab auctore ce
li & terre quēadmodū cursus ordinatis im̄ side
rum. Quid tā ratis legibus axisq; firmati. & tñ
qn̄ ille voluit qui summō regit imp̄io ac p̄tate
quod ḡdidit. stella p̄eteris magnitudine ac splē
dore notissima. colorē. magnitudinē. figuram. &
quod est mirabilius sui cursus ordinē legemq;
mutauit. turbavit. Sed b̄ de lucifero stella ḡtiget
nec antea nec postea ḡtigile dicunt. Nos in di
uīnis libris legim̄ etiā solē ip̄mici b̄ a dño peti
uisset vir sanctus Jesus naue. donec cepti plu
im̄ victoria terminaret. Et retrosum recysse vt
regi ezechie. xv. anni ad viueniū additi. Hoc ēt
p̄digio dei significantē adiuncto. Sed q̄ mira
cula que ineritis sunt p̄cessa sanctoz. qn̄ credūt
isti facta. magicis artibus tribuit. Hnde ē illud
quod supra cōmemorauit virgilij. Sistere aquā
fluminis. & vertere sidera retro sc̄ quandā ma
gaz facere. Hā fluum̄ stetisse superius inferiusq;
fluirisse. factū est sub ielu naue sc̄ in iordanē. et
ab Elyea & heliseo. & de maximo sidere sc̄ solis
reverso iub̄ Ezechia rege dictū est. Nō ḡ de no
ticia naturaz caliginē sibi faciant infideles. q̄ si
nō possit in aliqua re diuinitus fieri aliud. q̄ in
eius natura per humānā suā expientiā cognos
uerūt. q̄uis & ip̄a que in rex natura oībus nota
sunt. nō minus mira sunt. essentq; stupenda con
siderantib; cunctis. si tolerent h̄ies mirari mi
ra nō rara. Quis enī ḡsulta rōne nō videat i hō
minū innumerabili numero siat & tanta in na
ture similitudie. valde mirabiliter sic h̄yē singu
los singulas facies. vt nisi inter se simi es eēnt
non discerneret sp̄es eoz ab aīlibus ceteris. et
nursus nisi inter se dissimiles essent. nō discerne
rent singuli ab h̄ibus ceteris. Quos ḡ similes
d̄sitemur. dissimiles inuenim̄. Sed mirabilior
est consideratio dissimilitudinis. Sicut ḡ nō fuit im
possibile deo q̄s volunt instituere. sic ei nō est im